



# SUPERMERCADO SÃO LUCAS

Geralda Maria de Carvalho e Silva Ltda  
Comércio Varejista de Mercadorias em Geral  
CNPJ: 63.328.181/0001-08  
Insc. Est. 19.417.841-2 Insc. Mun. 032311  
Rua Coronel Francisco Santos, 319, Centro, Picos -PI.  
CEP: 64600-098  
Contatos: (89) 3421-0550/ Whatsapp: (89) 99973-4467  
E-mail: supersaolucas1@gmail.com

ORGÃO COMPRADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAICÓS

PREGÃO ELETRÔNICO N° 048/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 048/2023

OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA P MUNICIPIO DE JAICOS-PI, PARA O EXERCÍCIO DE 2024.

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 DIAS

Declaramos que nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens ou serviços.

Declaramos que está ciente e concorda com as condições contidas no Edital e seus anexos.

Validade dos produtos: conforme descrito na embalagem, nos comprometendo a fornecer os mesmo dentro do prazo de validade e cumprindo a garantia estabelecida pelo edital.

## DADOS BANCARIOS:

TITULAR: GERALDA MARIA DE CARVALHO E SILVA

BANCO: 001 (BANCO DO BRASIL S/A)

AG: 254-2 CONTA CORRENTE: 45.264-5

## PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

### LOTE I- MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE PESSOAL E DESCARTAVEIS

Itens	Produtos	Marca	Fabricante	Procedência	Embalagem	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Água sanitária 1 litro	Nutrilar	Nutrilar Indústria de Sabão e óleo Ltda	brasileira	Unidade	8.500	R\$ 4,41	R\$ 37.485,00
2	Alcool em gel antisséptico 500ml	Sol	Super Sol Indústria e Comercio Ltda	brasileira	Unidade	900	R\$ 10,00	R\$ 9.000,00
3	Alcool líquido 70% 1 litro	Sol	Super Sol Indústria e Comercio Ltda	brasileira	Unidade	900	R\$ 10,00	R\$ 9.000,00
4	Amaciante de roupas, fragrâncias diversas, embalagem de 1 litro	Econômico	FC Oliveira e Cia Ltda	brasileira	Unidade	800	R\$ 6,00	R\$ 4.800,00
5	Avental de cozinha	Nossa Senhora de Fátima	Nossa Senhora de Fatima Ltda	brasileira	Unidade	80	R\$ 4,00	R\$ 320,00
6	Bacia plástica, com capacidade para 25 litros	CVL	Plásticos CVL Ltda	brasileira	Unidade	50	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
7	Bacia plástica, com capacidade para 10 litros	CVL	Plásticos CVL Ltda	brasileira	Unidade	50	R\$ 10,00	R\$ 500,00
8	Balde de plástico reforçado com tampa, capacidade de 60 litros	Arqplast	Toyplast Plásticos Ltda	brasileira	Unidade	25	R\$ 40,00	R\$ 1.000,00
9	Balde de plástico reforçado, capacidade de 10 litros	Arqplast	Toyplast Plásticos Ltda	brasileira	Unidade	25	R\$ 10,00	R\$ 250,00
10	Balde de plástico reforçado, capacidade de 15 litros	Arqplast	Toyplast Plásticos Ltda	brasileira	Unidade	25	R\$ 15,00	R\$ 375,00
11	Caixa térmica de isopor, com capacidade para 21 litros	Isoplast	Isoplast Indústria e Comercio de plástico Ltda	brasileira	Unidade	20	R\$ 40,00	R\$ 800,00
12	Caixa térmica de isopor, com capacidade para 37 litros	Isoplast	Isoplast Indústria e Comercio de plástico Ltda	brasileira	Unidade	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00
13	Cera líquida, incolor, em embalagem de 750ml	Politriz	LM Indústria e Comercio Importação e Exportação Ltda	brasileira	Unidade	4.500	R\$ 6,00	R\$ 27.000,00
14	Cesto de lixo com pedal	Arqplast	Toyplast Plásticos Ltda	brasileira	Unidade	50	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00
15	Coador de pano para café	Condor	Condor S/A	brasileira	Unidade	60	R\$ 8,85	R\$ 531,00
16	Filtro de café descartável 103	Santa Clara	Principal Comércio e Indústria Ltda	brasileira	Unidade	100	R\$ 7,30	R\$ 730,00
17	Colher descartável, refeição, embalagem contendo 50 unidades	Rio Festa	Indústria e Comercio de Plásticos Rio Pardo Eireli	brasileira	Unidade	400	R\$ 6,55	R\$ 2.620,00

18	Colher descartável, sobremesa, embalagem contendo 50 unidades	Rio Festa	Indústria e Comercio de Plásticos Rio Pardo Eireli	brasileira	Unidade	400	R\$ 6,15	R\$ 2.460,00
19	Copo descartavel, com capacidade para 200ml	Totalplast	Grupo Total Brasil Industria e Descartaveis Ltda	brasileira	Unidade	3.000	R\$ 9,55	R\$ 28.650,00
20	Copo descartavel, com capacidade para 180ml	Totalplast	Grupo Total Brasil Industria e Descartaveis Ltda	brasileira	Unidade	6.500	R\$ 6,45	R\$ 41.925,00
21	Copo descartavel, com capacidade para 50ml	Totalplast	Grupo Total Brasil Industria e Descartaveis Ltda	brasileira	Unidade	2.500	R\$ 4,25	R\$ 10.625,00
22	Escova para roupa cerdas de nylon	Condor	Condor S/A	brasileira	Unidade	50	R\$ 5,85	R\$ 292,50
23	Desinfetante, fragâncias diversas, embalagem contendo 1 litro	Nutrilar	Nutrilar Industria de Sabão e óleo Ltda	brasileira	Unidade	9.000	R\$ 7,40	R\$ 66.600,00
24	Desinfetante, fragâncias diversas, embalagem contendo 2 litros	Nutrilar	Nutrilar Industria de Sabão e óleo Ltda	brasileira	Unidade	3.000	R\$ 14,80	R\$ 44.400,00
25	Desodorizador de ar, fragâncias diversas, embalagem contendo 360ml.	Glade	Ceras Johnson Ltda	brasileira	Unidade	2.000	R\$ 19,05	R\$ 38.100,00
26	Desodorizador óleo, fragâncias diversar, embalagem contendo 120ml	Coala	Coala do Brasil Ltda	brasileira	Unidade	1000	R\$ 17,10	R\$ 17.100,00
27	Desodorizador sanitario em barra de 40g com haste de fixação em plástico	Nutrilar	Nutrilar Industria de Sabão e óleo Ltda	brasileira	Unidade	1.800	R\$ 3,30	R\$ 5.940,00
28	Detergente líquido, fragâncias diversas, embalagem contendo 500ml	Ypê	Quimica Amparo Ltda	brasileira	Unidade	6.500	R\$ 2,85	R\$ 18.525,00
29	Embalagem para quentinha, contendo 100 unidades	Wyda	Wyda embalagens Ltda	brasileira	Unidade	400	R\$ 74,80	R\$ 29.920,00
30	Escova sanitária com suporte.	Limpolar	Limpolar Industria e Comercio Ltda	brasileira	Unidade	100	R\$ 24,90	R\$ 2.490,00
31	Escova sanitária sem suporte	Limpolar	Limpolar Industria e Comercio Ltda	brasileira	Unidade	100	R\$ 16,75	R\$ 1.675,00
32	Espanador de pó, fabricado com pena	Pena	Shangrão Industria e Comercio de Utilidade Domestica Ltda	brasileira	Unidade	50	R\$ 29,80	R\$ 1.490,00
33	Eponja de aço, embalagem de no minimo 45g	Assolan	Quimica Amparo Ltda	brasileira	Unidade	3.500	R\$ 3,65	R\$ 12.775,00
34	Espanja dupla face	Lume Clean	Lume Industria e Comercio Ltda	brasileira	Unidade	3.500	R\$ 1,35	R\$ 4.725,00
35	Flanela	Cristal	Tecelagem Cristal	brasileira	Unidade	350	R\$ 6,50	R\$ 2.275,00
36	Fosforo, com corpo de madeira e cabeça vermelha	Paraná	Fosforareira Brasileira Ltda	brasileira	Unidade	400	R\$ 4,55	R\$ 1.820,00
37	Isqueiro	BIC	Bic Amazônia S/A	brasileira	Unidade	30	R\$ 5,90	R\$ 177,00
38	Garrafa termica, de plastico reforçado com capacidade para 05 litros	Aladdin	Aladdin Distribuidora Brasilia Ltda	brasileira	Unidade	10	R\$ 99,80	R\$ 998,00
39	Garrafa termica, material de inox, com tampa rosqueavel e capacidade para 1 litro	Termolar	Termolar S/A	brasileira	Unidade	10	R\$ 144,80	R\$ 1.448,00
40	Garrafa termica, material plástico, com tampa rosqueavel e capacidade para 1 litro	Termolar	Termolar S/A	brasileira	Unidade	20	R\$ 47,85	R\$ 957,00
41	Garrafa termica, material plástico, com valvula, com capacidade de 1 litro	Aladdin	Aladdin Distribuidora Brasilia Ltda	brasileira	Unidade	10	R\$ 72,80	R\$ 728,00
42	Guardanapo de papel, folha simples	Sorella	Cia Canoinhas de papel	brasileira	Unidade	1.800	R\$ 3,95	R\$ 7.110,00
43	Hidratante para corpo, fragâncias diversas, embalagem de 200ml.	Monange	Savoy Industria de Cosmeticos S.A	brasileira	Unidade	500	R\$ 13,60	R\$ 6.800,00

44	Inseticida spray, inodor, embalagem contendo 300ml	Baygon	S.C. Johnson & Son de Argentina SAIC	argentina	Unidade	1200	R\$ 20,55	R\$ 24.660,00
45	Limpa aluminio, embalagem plástica de 500ml	Juá	Sabão Juá Industria e Comercio Ltda	brasileira	Unidade	2.500	R\$ 2,50	R\$ 6.250,00
46	Limpa vidros, com pulverizador, embalagem de 500ml	Azulim	Lima & Pergher Industria e Comercio S/A	brasileira	Unidade	500	R\$ 12,00	R\$ 6.000,00
47	Limpa vidros, refil, embalagem de 500ml	Azulim	Lima & Pergher Industria e Comercio S/A	brasileira	Unidade	800	R\$ 8,00	R\$ 6.400,00
48	Limpador de cerâmica, azulejos, embalagem plástica de 1 litro	Azulim	Lima & Pergher Industria e Comercio S/A	brasileira	Unidade	3.000	R\$ 6,00	R\$ 18.000,00
49	Limpador multiuso, fragâncias diversas, embalagem plástica de 500ml	Veja	Reckit Benckiser Ltda	brasileira	Unidade	2.800	R\$ 5,00	R\$ 14.000,00
50	Lustra móveis, embalagem plástica de 200ml	Bravo	Ceras Johnson Ltda	brasileira	Unidade	300	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00
51	Luva para serviços gerais, contendo duas unidades, tamanho grande	Mucambo	Mucambo S/A	brasileira	Unidade	800	R\$ 5,00	R\$ 4.000,00
52	Luva para serviços gerais, contendo duas unidades, tamanho médio	Mucambo	Mucambo S/A	brasileira	Unidade	800	R\$ 5,00	R\$ 4.000,00
53	Mangueira, medindo 20 metros	Mantac	Mantac Industria e Comercio Ltda	brasileira	Unidade	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00
54	Pá de lixo, plástica e com cabo	Limpolar	Limpolar Industria e Comercio Ltda	brasileira	Unidade	50	R\$ 6,00	R\$ 300,00
55	Pano de chão tipo saco	Algobom	Algobom Industria e Comercio de produtos Texteis Ltda	brasileira	Unidade	900	R\$ 4,00	R\$ 3.600,00
56	Pano de limpeza multiuso, embalagem contendo 03 unidades	Algobom	Algobom Industria e Comercio de produtos Texteis Ltda	brasileira	Unidade	500	R\$ 9,00	R\$ 4.500,00
57	Pano de prato	Multitex	Multitex Ltda	brasileira	Unidade	250	R\$ 4,00	R\$ 1.000,00
58	Papel higienico 1x4	Familiar	OI Industria de Papeis Ltda	brasileira	Unidade	9.500	R\$ 4,00	R\$ 38.000,00
59	Papel toalha com dois rolos	Sorella	Cia Canoinhas de papel	brasileira	Unidade	3.800	R\$ 6,00	R\$ 22.800,00
60	Papel toalha interfolhado	Liz	F S J Industria e Comercio de Papeis Ltda	brasileira	Unidade	2.500	R\$ 15,00	R\$ 37.500,00
61	Rodo de 30cm com cabo	Daboa	Limpolar Industria e Comercio Ltda	brasileira	Unidade	500	R\$ 8,00	R\$ 4.000,00
62	Rodo de 40cm com cabo	Daboa	Limpolar Industria e Comercio Ltda	brasileira	Unidade	500	R\$ 10,00	R\$ 5.000,00
63	Sabão em barra de no minimo 180g	Aroma	Oleomaia Industria e Comercio Ltda	brasileira	Unidade	2.500	R\$ 10,00	R\$ 25.000,00
64	Sabão em pó, embalagem em sachê, contendo no minimo 400g	Tixam	Quimica Amparo Ltda	brasileira	Unidade	5.000	R\$ 6,00	R\$ 30.000,00
65	Sabonete em barra antibacteriano de no minimo 85g	Palmolive	Colgate Palmolive Industrial Ltda	brasileira	Unidade	900	R\$ 2,50	R\$ 2.250,00
66	Sabonete liquido, neutro, embalagem de 1 litro	Alyne	Cigel Industrial Ltda	brasileira	Unidade	500	R\$ 15,00	R\$ 7.500,00
67	Saco de lixo, com capacidade para 100 litros, contendo em sua embalagem 05 unidades	Brasileirinho	RAVA Embalagens Industria e Comercio Ltda	brasileira	Unidade	4.000	R\$ 4,35	R\$ 17.400,00
68	Saco de lixo, com capacidade para 15 litros, contendo em sua embalagem 10 unidades	Brasileirinho	RAVA Embalagens Industria e Comercio Ltda	brasileira	Unidade	4.000	R\$ 4,10	R\$ 16.400,00
69	Saco de lixo, com capacidade para 30 litros, contendo em sua embalagem 10 unidades	Brasileirinho	RAVA Embalagens Industria e Comercio Ltda	brasileira	Unidade	4.000	R\$ 4,10	R\$ 16.400,00
70	Saco de lixo, com capacidade para 50 litros, contendo em sua embalagem 10 unidades	Brasileirinho	RAVA Embalagens Industria e Comercio Ltda	brasileira	Unidade	4.000	R\$ 4,10	R\$ 16.400,00

71	Touca descartável, caixa com 100 unidades	Talge	DVT Comercio, Importação e Exportação Ltda	brasileira	Unidade	50	R\$ 20,47	R\$ 1.023,50
72	Vassoura de nylon com cabo	Daboa	Limpolar Industria e Comercio Ltda	brasileira	Unidade	400	R\$ 15,00	R\$ 6.000,00
73	Vassoura de palha	Natural	In natura	brasileira	Unidade	1.500	R\$ 2,00	R\$ 3.000,00
74	Vassoura de pelo com cabo	Daboa	Limpolar Industria e Comercio Ltda	brasileira	Unidade	400	R\$ 12,00	R\$ 4.800,00
<b>VALOR TOTAL:</b>								<b>R\$ 796.000,00</b>
<b>Setecentos e noventa e seis mil reais</b>								

Picos, 26 de janeiro de 2024.

GERALDA MARIA DE CARVALHO E SILVA LTDA  
CNPJ N° 63.328.181/0001-08